\= e/ Gdanskie
:- ; Ustugi
el Komunalne

GUK/ A4 /2017/RK Gdansk, 2017-12- 1.4,

WYJASNIENIA I ZMIANY TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dotyczy: postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego sygn. akt PN/8/2017 ,Dostawa

specjalistycznego pojazdu stuzacego do mycia kazdego typu pojemnikdw, przeznaczonych do
gromadzenia odpadéw komunalnych”

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamowien
publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z pdzn. zm.) przekazuje zapytania wraz z wyjasnieniami
tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia, a takze na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych dokonuje zmiany tresci specyfikacji istotnych
warunkow zaméwienia w nastepujacym zakresie:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajacy w zakresie dostawy specjalistycznego pojazdu stuzgcego do mycia kazdego typu
pojemnikéw, przeznaczonych do gromadzenia odpadéw komunalnych dopuszcza:

> Zastosowanie wysokowydajnych gtowic obrotowych (najwyzszej jakosci) wyposazonych w 4 dysze
myjace kazda, napedzanych ciénieniem wody (wewnetrzne turbiny wodne). Przedstawiony w SIWZ
system uruchamiany z wykorzystaniem silnika hydraulicznego nie jest aktualnie uzywany przez
producentéw - zgodnie z przyjeta praktyka ograniczania urzadzen hydraulicznych.

Odpowiedz nr 1:

Tak.

Zamawiajacy zmienia zapis pkt. 1 ppkt 11) Opisu przedmiotu zaméwienia stanowigcego Zat. nr 8 do
SIWZ w brzmieniu:

Wewnetrzny system myjacy opierajacy sie na rotujgcym automacie z dwoma rotujgco-oscylacyjnymi
gtowicami myjacymi wyposazonymi w pie¢ dysz. System uruchamiany z wykorzystaniem silnika
hydraulicznego.”

nadajac mu nastepujgce brzmienie;

Wewnetrzny system myjacy opierajacy sie na rotujgcym automacie z dwoma rotujgco-oscylacyjnymi
gtowicami myjgcymi wyposazonymi w pieé dysz. System uruchamiany z wykorzystaniem silnika
hydraulicznego lub wewnetrzny system myjacy z zastosowaniem wysokowydajnych gtowic obrotowych
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(najwyzszej jakosci) wyposazonych w 4 dysze myjace kazda, napedzanych cisnieniem wody
(wewnetrzne turbiny wodne).”

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajgcy w zakresie dostawy spegjalistycznego pojazdu stuzacego do mycia kazdego typu
pojemnikéw, przeznaczonych do gromadzenia odpaddw komunalnych dopuszcza:

> Zastosowanie elektromagnetycznego systemu zmigkczania wody w celu zabezpieczenia
podgrzewaczy wody. Przedstawione w SIWZ rozwiazanie jest bardzo kosztowne i stosowane raczej w
stacjonarnych urzadzeniach myjacych uzywanych w przemysle. Proponowane przez nas rozwigzanie
zabezpiecza najwrazliwsze i najbardziej kosztowne elementy urzadzenia (spirale cylindryczne
podgrzewaczy) nie pozwalajac na wytracenia sie tzw. kamienia kottowego na odcinku do 2 m.
Odpowiedz nr 2:

Tak.

Zamawiajacy zmienia zapis pkt. 1 ppkt 13) Opisu przedmiotu zamdwienia stanowigcego Zat. nr 8 do
SIWZ w brzmieniu:

LAutomatyczny system zmiekczania wody z elektryczng pompa dozujacg”

nadajac mu nastepujgce brzmienie:
JAutomatyczny system zmiekczania wody z elektryczng pompa dozujaca lub elektromagnetyczny
system zmiekczania wody."

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajgcy w zakresie dostawy specjalistycznego pojazdu stuzacego do mycia kazdego typu
pojemnikéw, przeznaczonych do gromadzenia odpadéw komunalnych dopuszcza:

> Zastosowanie automatycznego systemu dezynfekcji wnetrza pojemnika poprzez szybkie
zamgtawienie jego powierzchni wew. Srodkiem dezynfekujgcym. W naszym przypadku stosujemy
érodek biobojczy (certyfikat obrotu, bezpieczny dla ludzi i érodowiska) na bazie perhydrolu. Srodek ten
ulega rozktadowi do najprostszej postaci, czyli do wody i tlenu, a posiada doskonate wtasciwosci
dezynfekujace. Proponowane w SIWZ rozwigzanie (Automatyczny system dezynfekujacy z pompa
parowa i 10 litrowym zbiornikiem wykonanym ze stali nierdzewnej dla pojemnikéw 660-1100 litrow)
jest bardzo rzadko spotykane w urzadzenia komunalnych - ma swoje zastosowanie w stacjonarnych
urzadzeniach przemystowych i jest bardzo kosztowne - wymaga zastosowanie specjalnych zawordw
cisnieniowych (bardzo wrazliwych i kosztownych) zgodnie z dyrektywa 2014/68/UE z dnia 15 maja 2014
r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw panstw cztonkowskich odnoszgcych sie do udostepniania na
rynku urzadzen cisnieniowych.

Odpowiedz nr 3:

Tak.

Zamawiajacy zmienia zapis pkt. 1 ppkt 14) Opisu przedmiotu zaméwienia stanowigcego Zat. nr 8 do
SIWZ w brzmieniu:
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~Automatyczny system dezynfekujacy z pompa parowa i 10 litrowym zbiornikiem wykonanym ze stali
nierdzewnej dla pojemnikéw 660-1100 litrow”

nadajgc mu nastepujgce brzmienie:
LAutomatyczny system dezynfekujacy z pompa parowa lub poprzez szybkie zamgtawienie i 10 litrowym
zbiornikiem wykonanym ze stali nierdzewnej dla pojemnikéw 660-1100 litréw.”

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiajgcy w zakresie dostawy specjalistycznego pojazdu stuzacego do mycia kazdego typu
pojemnikéw, przeznaczonych do gromadzenia odpadéw komunalnych dopuszcza:

> Zastosowanie systemu mycia wew. | zew. ze $rodkami myjacymi zmieszanymi z wodg $wiezg w
zbiorniku wody $wiezej - na przytaczu wody znajduje sie zbiornik na detergent - 30 | - w trakcie
napetniania zbiornikow srodek myjacy pobierany jest ze zbiornika na detergent i mieszany z woda w
zbiornikach wody swiezej.

Odpowiedz nr 4:

Tak.

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie systemu mycia wew. i zew. ze srodkami myjacymi zmieszanymi
z wodg $wiezg w zbiorniku wody Swiezej - na przytaczu wody znajduje sie zbiornik na detergent - 30 |
- w trakcie napetniania zbiornikéw srodek myjacy pobierany jest ze zbiornika na detergent i mieszany
z wodg w zbiornikach wody Swiezej.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiajacy w zakresie dostawy specjalistycznego pojazdu stuzacego do mycia kazdego typu
pojemnikdéw, przeznaczonych do gromadzenia odpadéw komunalnych dopuszcza:

> w zakresie funkgji jednoczesnego mycia powierzchni wewnetrznej i zewnetrznej pojemnika, mycie
zewnetrznych powierzchni pojemnikéw woda tylko zimna?

Uzasadnienie: Zadane rozwiazanie nie byto dotychczas stosowane w urzadzeniach tego typu w Europie.
Zastosowanie jednoczesnego systemu mycia zew. wodg gorgcg wymaga duplikacji catego systemu
wysokiego cisnienia, co jest niemozliwe ze wzgledu na ograniczenie powierzchni pomieszczenia
technicznego w urzadzeniu - zwiekszenie pow. pomieszczenia technicznego spowoduje zmniejszenie
pojemnosci zbiornikéw z wodg Swieza, zwigkszenie zuzycia energii, pobdr ON i wiele problemow
technicznych, ktére nie byly wczesniej rozpatrywane. W naszym systemie mozna zastosowac
jednoczesne mycie wew. i zew. jako jedna z opcji mycia, ale tylko wodg zimng (mycie zewnetrzne zimna
wodg, mycie wewnetrzne wodga goraca), natomiast jezeli przetagczymy funkcje mycia na mycie jedno po
drugim (tak jak to stosujemy dotychczas we wszystkich sprzedawanych urzadzeniach na catym $wiecie
kilkaset urzadzen) wtedy nastepuje najpierw mycie wew. woda goraca. nastepnie mycie zew. wodg
goraca (funkcje te zmienia operator w kabinie kierowcy).

Zastosowanie tego systemu wiazatoby sie z wprowadzeniem prototypu rynkowego, co jest
niedopuszczalne w tego typu postepowaniach i wigzatoby sie ze znaczacym wzrostem kosztoéw
produkgji urzadzenia.
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Odpowiedz nr 5:

Tak.

Zamawiajacy dopuszcza w zakresie funkcji jednoczesnego mycia powierzchni wewnetrznej i
zewnetrznej pojemnika jako jedng z opcji mycie zewnetrznych powierzchni pojemnikéw woda tylko
zimna przy réwnoczesnym myciu wewnetrznym woda goraca lub mycie jedno po drugim, mycie gorgca
wode najpierw wewnetrzne pozniej zewnetrzne. Zmiana funkgji bedzie mozliwa w kabinie kierowcy.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajacy w zakresie dostawy specjalistycznego pojazdu stuzgcego do mycia kazdego typu
pojemnikéw, przeznaczonych do gromadzenia odpadéw komunalnych dopuszcza:

Zastosowanie pomp wysokiego cisnienia o wydajnosci min.45 I/min przy cisnieniu roboczym 160 bar.
Odpowiedz nr 6:

Tak.

Zamawiajacy zmienia zapis pkt. 1 ppkt 24) Opisu przedmiotu zaméwienia stanowigcego Zat. nr 8 do
SIWZ w brzmieniu:

.Ttokowe pompy wysokiego ci$nienia wody o wydajnosci min. 60 litréw/min przy cisnieniu max 150 bar”

nadajgc mu nastepujgce brzmienie:
.Ttokowe pompy wysokiego cisnienia wody o wydajnosci min. 60 litréw/min przy cisnieniu max 150
bar lub min. 45 |/min przy cisnieniu roboczym 160 bar”

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiajgcy w zakresie dostawy specjalistycznego pojazdu stuzacego do mycia kazdego typu
pojemnikéw, przeznaczonych do gromadzenia odpadéw komunalnych dopuszcza:

> Zastosowanie przystawki od skrzyni biegéw - jest to rozwigzanie powszechniejsze i w naszym
przypadku bezpieczniejsze ze wzgledéw zuzycia, m.in. potaczen sprzegtowych miedzy pompg gtéwna
wysokiego ci$nienia a watkiem odbioru mocy PTO, etc.

W 90% przypadkdw stosujemy rozwigzanie oparte na takiej przystawce a nie odsilnikowej.
Odpowiedz nr 7:

Nie.

Zamawiajacy nie zamierza zmienia¢ zapisow SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 8:

dot. Pkt V C SIWZ zdolnos$¢ techniczna lub zawodowa

Czy Zamawiajgcy dopusci wykazanie sie dostawami fabrycznie nowych pojazdéw spegjalistycznych z
przeznaczeniem dla branzy komunalnej takich jak zamiatarki i Smieciarki o DMC minimum 13 ton?
Odpowiedz nr 8:

Tak.

Zamawiajacy zmienia zapis pkt. V ppkt C. 1. Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia w brzmieniu:
,O udzielenie zamoéwienia moga ubiegad sie wykonawcy, ktdrzy w okresie ostatnich trzech lat przed
uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie,
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wykonali nalezycie dostawe co najmniej jednego nowego pojazdu stuzacego do mycia pojemnikéw
stuzgcych do gromadzenia odpaddw komunalnych.”

nadajgc mu nastepujgce brzmienie:

,O udzielenie zaméwienia moga ubiegac sie wykonawcy, ktorzy w okresie ostatnich trzech lat przed
uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie,
wykonali nalezycie dostawe co najmniej jednego nowego pojazdu z przeznaczeniem dla branzy
komunalnej o DMC minimum 13 ton.”

W wyniku dokonania powyzszej zmiany Zamawiajacy dokonuje zmienia zapis pkt. X Specyfikacji
Istotnych Warunkow Zamowienia w brzmieniu:

1 Oferty nalezy sktada¢ w biurze Spotki Gdarnskie Ustugi Komunalne Sp. z o.0. w Gdansku, ul.
Konna 35, 80-174 Otomin w terminie do dnia: 10.01.2018r. do godziny 12:00.
2. Oferty zostang otwarte w biurze Spotki Gdanskie Ustugi Komunalne Sp. z o.0. w Gdansku, ul.

Konna 35, 80-174 Otomin w dniu: 10.01.2018 r. o godzinie 12:05.

nadajgc mu nastepujgce brzmienie:

Oferty nalezy sktada¢ w biurze Spétki Gdanskie Ustugi Komunalne Sp. z 0.0. w Gdansku, ul. Konna 35,
80-174 Otomin w terminie do dnia: 15.01.2018r. do godziny 12:00.

1. Oferty zostang otwarte w biurze Spotki Gdanskie Ustugi Komunalne Sp. z o.0. w Gdansku, ul.
Konna 35, 80-174 Otomin w dniu: 15.01.2018 r. o godzinie 12:05.

Pytanie nr 9:

dot. Zat. Nr 8 opis przedmiotu zaméwienia. Zabudowa pkt 1.8)

Czy Zamawiajacy dopusci zbiornik wody czystej o pojemnosci 6000 litréw?
Odpowiedz nr 9:

Nie.

Zamawiajacy nie zamierza zmienia¢ zapisow SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 10:

dot. Zat. Nr 8 opis przedmiotu zamoéwienia. Zabudowa pkt 1.24)

Czy Zamawiajacy dopusci 1 pompe wysokiego cisnienia wody o wydajnosci i ci$nieniu spetniajacym
wymagania SIWZ?

Odpowiedz nr 10:

Tak.

Zamawiajacy zmienia zapis pkt. 1 ppkt 24) Opisu przedmiotu zamdwienia stanowigcego Zat. nr 8 do
SIWZ w brzmieniu:

,Ttokowe pompy wysokiego cisnienia wody o wydajnosci min. 60 litréw/min przy cisnieniu max 150 bar”

nadajgc mu nastepujgce brzmienie:
,Ttokowe pompy/pompa wysokiego ci$nienia wody o wydajnosci min. 60 litréw/min przy ci$nieniu max
150 bar”
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Pytanie nr 11:

dot. Zat. Nr 8 opis przedmiotu zaméwienia. podwozie pkt 2.3)
Czy Zamawiajacy dopusci rozstaw osi wynoszacy 4800 mm?
Odpowiedz nr 11:

Nie.

Zamawiajgcy nie zamierza zmienia¢ zapiséw SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 12:

dot. Zat. Nr 8 opis przedmiotu zaméwienia. podwozie pkt 2.31)

Czy Zamawiajgcy dopusci przystawke odbioru mocy spetniajagca wymagania zabudowy od skrzyni
biegow?

Odpowiedz nr 12:

Nie.

Zamawiajacy nie zamierza zmieniaé zapiséw SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 13:

dot. Zat. Nr 8 opis przedmiotu zamoéwienia. Warunki dodatkowe pkt 3. 5)

Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu zapewnienia w ramach ceny sprzedazy pakietu ubezpieczen na
okres pierwszych 12 miesiecy uzytkowania pojazdu?

Odpowiedz nr 13:

Nie.

Zamawiajacy nie zamierza zmieniac zapiséw SIWZ w tym zakresie.




